מכון ירושלים לחקר ישראל
מייסודה של קרן צירלס הי' רבסון

”למען ציון לא אחשה”?: יחס יהדות התפוצה לירושלים

גבי שפר ואייל צור

2011 – תשע”א

מחקרי מכון ירושלים לחקר ישראל מס' 414

"למען ציון לא אחשה": יחס יהדות התפוצה לירושלים

פרופ' גבי שפר ואייל צור

פרסום זה רואה אור בסיוע קרן צירלס ה' רבסון, ניו-יורק.
הדברים הנאמרים הם על דעת המחברים בלבד.

© 2011, מכון ירושלים לחקר ישראל

בית חי אלישר

רח' רד"ק 20, ירושלים 92186

זה עודד יציאה של תושבים יהודים רבים מהעיר העתיקה ומעברם למגורים בשכונות היהודיות בעיר המערבית. תהליך זה חיזק עוד יותר את חלוקת העיר, ואת ההפרדה בין חלקיה. זאת ועוד, המאבק של הערבים הפלסטינים נגד היישוב היהודי התנהל גם בירושלים. מאורעות 1920, 1921 ו-1929 (מאורעות 1929, מאורעות תרפ"ט, כונו גם "מאורעות הכותל", שכן העילה לפריצתם הייתה שאלת זכות היהודים להתפלל לפני הכותל המערבי) רק חיזקו את הנטישה של יהודים את העיר העתיקה, והעמיקו את חלוקת העיר העתיקה לארבעת הרבעים.

יחס התפוצה היהודית לירושלים משנות ה-30 של המאה ה-20 ועד מלחמת ששת הימים

אריה אויסאליבן, מנהל תחום התקשורת בלשכת הליגה נגד השמצה בישראל –
22.9.2008

Peter Wertheim, מנהל המועצה האקדמית של יהודי אוסטרליה – 2.2.2010

Geoffrey Zygier, מנהל מועצת הקהילה היהודית של ויקטוריה – 4.3.2010

ספרים ומאמרים:

בראשית י"ד.

בראשית כ"ב.

בבלי, יומא, נ"ד, ע"ב.

אבינרי, שלמה. **הרצל**. ירושלים: מרכז זלמן שז"ר לתולדות ישראל, תשס"ח, 2007.

- אילני, עפרי. "עם כסף ונחישות, מרכז שלם השתלט על הממשלה", **הארץ**, 18.5.2009, <http://www.haaretz.com/hasite/spages/1086278.html> (14.9.2009)
- אלדר, עקיבא ונמרוד גורן. **מארב ירושלמי: המהלכים להעברת שגרירות ארצות הברית לבירה**. ירושלים: מכון ירושלים לחקר ישראל, 2002.
- ביגר, גדעון.

ירושלים: מאגנס, 2005, עמ' 113-143.

הטיס-רולף, שילה. "משכן הכנסת בגבעת רם: תכנון ובנייה", **קתדרה**, גיליון 96, תמוז תש"ס: http://www.knesset.gov.il/building/architecture/heb/art1_contest.htm

וילנאי, זאב. **אנציקלופדיית וילנאי לירושלים** (עדכון: נתנאל ליפשיץ). ירושלים: אחיעבר, תשנ"ג, 1993.

זמר, אפרת. "בונזיור ירושלים", **NRG**, 10.9.2007: <http://www.nrg.co.il/online/1/ART1/634/638.html> (21.10.2009)

חושן, מאיה. "אוכלוסיית ירושלים – תהליכי שינוי", בתוך: אורה אחימאיר ויעקב בר-סימן-טוב (עורכים), **40 שנה בירושלים: 1967-2007**. ירושלים: מכון ירושלים לחקר ישראל, 2008, עמ' 15-40.